- Et quibus verbis debeat quis se dedicere, vide *dict. num. 2. dict. leg. 8. per illum text. tit. 3. part. 7.*
- Dedicere se an teneatur ille qui uxorem alicujus vocavit adulteram, vel ejus maritum vocavit cucurbitam si verum dixit, & illud probare velit, vide *num. 7. quest. 1. 2. & 3. leg. 1. tit. 9. part. 7.*
- Dedicere se an teneatur ille qui meretricem jam nuptam meretricem vocavit, vel qui filium natum ex legitimo matrimonio vocavit filium meretricis quando ejus mater cum vidua esset fuit meretrix, vide *dict. num. 7. in fin. dict. leg. 1.*
- DEFECTUS qui est ab imbecillitate humana, & naturaliter ineffectus non potest imputari ad culpam, vide *num. 6. leg. 24. tit. 22. part. 3. ad fin.*
- Defectus possessionis, an impediatur prescriptionem, & an interrumpat effectum precedentis tituli, *num. 2. leg. 29. tit. 29. part. 3.*
- DEFENDERE nolens rem, an videatur illam habere pro derelicto, vide *num. 1. leg. 49. tit. 28. part. 3.*
- Defendere qualiter se debeat aliqui ita, ut si aliquem tunc percutiat, vel occidat poena homicidii non puniatur, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- DEFENSOR, VEL DEFENDENS.
- Defensor an admittatur creditore invito, & an ille possit alium constituere defensorem, vide *num. 10. leg. 10. tit. 5. part. 3.*
- Et quæ possit facere iste defensor, & qualiter formetur sententia contra eum, & an confessio domini illi præjudicet, vide *ibidem.*
- Defensor an admittatur pro præsentate nolente comparare, & an defensor petat in integrum restitutionem etiam pro minore, vide *ibidem.*
- Et huic defensori debet dari terminus ad denunciandum domino, & an teneatur perseverare in defensione ejus qui moritur ante litem contestationem, & an teneatur appellare, & an possit compensare alia, vide *per dict. num. 10. dict. leg. 10.*
- Defensor in quibus casibus non teneatur satisfacere de rato, vide *per num. 11. dict. leg. 10. tit. 5. part. 3.*
- Defensor absentis, an ad aliquam satisfactionem teneatur, vide *num. 7. leg. 12. tit. 5. part. 3.*
- Et quas causas allegare debeat, vide *ibi.*
- Defensor an detur minori invito, Ecclesie, vel Civitati, vide *num. 5. leg. 1. tit. 25. part. 3.*
- Defensor pro alio comparens, an possit compensationem objicere, vide *num. 3. leg. 25. tit. 14. part. 5.*
- DEFENSIO cuiuslibet permittitur, & quando non, vide *num. 15. & 16. leg. 3. tit. 16. part. 2.*
- Defensio potest aliquando à partibus renuntiari, vide *num. 3. leg. 11. tit. 17. part. 3.*
- Et quid si res publica aliter non possit defendi, quam acceptatur re Ecclesie, vel ejus domus, vide *num. 2. leg. 13. tit. 31. part. 3.*
- Defensio qualis esse debeat, ut si se defendens aliquem percutiat, vel occidat poena homicidii non teneatur, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- Et quibuslibet licitum est arma, & gentes congregare pro defensione sua, vide *n. 2. leg. 7. per text. ibi, tit. 10. p. 7.*
- DEFERRE arma hostibus, an liceat pro redemptione captivorum, sive tempore belli, sive pacis, vide *num. 2. leg. fin. tit. 9. part. 1.*
- DEFERENS si non probet præmium non numeretur, vide *num. 4. leg. 3. tit. 22. part. 4.*
- Deferens se præmium meretur, vide *num. 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. part. 6.*
- DEFUNCTUS, & an defunctis proficit plus specialis oratio, quam generalis, vide *num. 7. in princ. in proem. tit. 13. part. 1.*
- Defunctus ubi sepeliri debeat, vide *num. 1. cum sequent. leg. 5. tit. 13. part. 1.*
- Defunctus an possit gravare successorem majoris, si ejus non fuit hæres si majoria erat antiqua, vide *num. 1. leg. 4. tit. 15. part. 2.*
- Defunctus si obliget bona sui hæredis, an obligatio teneat secuta additione hæreditatis, vide *n. 1. leg. 7. tit. 13. p. 5.*
- Defunctus, & hæres sunt una persona, alia tamen est conscientia hæredis, quam defuncti, & an hæres eodem modo, quo defunctus rem possidisse credatur, vide *num. 2. leg. 1. tit. 3. part. 6.*
- Defunctus non volavit ad patriam cælestiam nisi completa satisfactione, licet illam in se hæres suscipiat, vide *num. 13. leg. 2. tit. 15. part. 6.*
- Defunctus an accusari possit, & quando, & an decapitari, & quando, vide *gloss. leg. 7. & 8. per text. ibi, tit. 1. p. 7.*
- Defunctus si furtum fecit, vel aliud delictum, an & quando ejus hæredes teneantur, vel non, vide *gloss. leg. 25. per illum text. tit. 1. part. 7.*
- Et qualiter hæredes teneantur de jure canonico si defunctus furtum fecit, vel aliud delictum commisit, vide *num. 9. dict. leg. 25.*
- Defunctus debitor an possit per creditorem detineri cum iudicis autoritate nè tradatur sepulturæ, quousque debitum sibi persolvatur, vide *num. 1. leg. 13. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Defunctus si injuriatur qualiter puniatur, vide *num. 2. leg. 13. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Defunctus, & hæres sunt una, & eadem persona, vide *num. 6. dict. leg. 13. per illum text. ibi.*
- DEGRADATIO, & si Clericus hæreticus non poeniteat debet degradari, & curiæ sæculari tradi, vide *num. 4. cum aliis ibi, leg. 2. tit. 26. part. 7.*
- DEGRADARE aliquem ultimo supplicio æquiparatur, vide *num. 3. leg. 60. tit. 6. p. 1. & ibi qualiter fiat.*
- Degradatus statim efficitur de foro sæculari, vide *dict. num. 3.*
- Degradatus propter secutam incorrigibilitatem traditur curiæ sæculari, vide *num. 7. leg. 60. tit. 6. part. 1.*
- DEGUSTATIO an sufficiat ad hoc, scilicet, ut omne periculum tam deteriorationis, quam effusionis sit post degustationem emptoris, vide *num. 2. leg. 24. tit. 5. p. 4.*
- Et quid si dies constituatur inter emptorem, & venditorem ad degustandum, & emptor non venerit, an contractus post diem duret, vel non, & an venditor rem illam alteri vendere possit, vide *num. 6. dict. leg. 24. tit. 5. part. 5.*
- Et quibus concurrentibus emptore non veniente poterit venditor rem effundere, & perdere, vide *ibi in n. 8.*
- DEJECTUS à possessione per vim, an & quando possessionem rei amittat, & qualiter agens interdicto recuperandæ debeat in hoc articulare, ut in hoc obtinere possit, vide *num. 1. leg. 17. tit. 30. part. 3.*
- DEJERARE non præsumitur quis pro levi inimicitia habita cum aliquo, vide *num. 2. leg. 22. tit. 16. part. 3.*
- DELATIO, quæ ab hærede incapaci instituta fieri debet, coram quo fieri debeat, & an deferens aliquod præmium ex hoc consequatur, & quid in incapacibus totaliter, vide *num. 1. & 2. leg. 14. per text. ibi, tit. 7. p. 6.*
- Delatio juramenti à iudice faciendæ super qua quantitate possit fieri, vide *per num. 6. leg. 2. tit. 11. part. 3.*
- Delatio juramenti sine causa fieri non debet quia nimitur æquitate potius, quam rigore, quam iudex pro oculis habere debet, vide *num. 7. in med. leg. 2. tit. 11. p. 3.*
- Delatio juramenti non habet locum quando recurritur ad Ecclesiam propter defectum iudicis sæcularis, vide *dict. num. 7. in med.*
- Delatio an habeat locum quando ratio testis concludit per viam industriæ, & non per viam sensus corporalis, vide *ibidem.*
- Neque in aliis casibus locum habet delatio, vide *ibidem.*
- Delatio juramenti an habeat locum, ut per tale iuramentum condemnentur officialis in syndicato, vide *ibi.*
- Delatio juramenti an detur concremanti, vel destruenti instrumentum debiti in supplementum probationis, vide *dict. num. 7.*
- Delatio juramenti an habeat locum etiam in iudicio possessorio ex uno teste, vide *dict. num. 7.*
- Delatio ad hoc ut detur ex semiplena probatione requiritur quod, & illa sit verosimilis, vide *ibidem.*
- Nec delatio dabitur si dolus obijciatur, neque quando quis venit contra sententiam ex semiplena probatione, neque

neque quando aguntur probationes ad aeternam rei memoriam, vide *dict. num. 7.*
 Delatio juramenti habet locum, si quis integrum testem producat, etiam si pars adversa alium minus integrum pro se inducat, vide *ibidem.*
 Delatio juramenti non datur petenti aliquem in servum, vide *ibidem.*
 Neque ubi requiritur plenissima probatio, neque in pœna defertur juramentum in defectum probationis, vide *ibidem.*
 Neque propter testes singulares singularitate obstructa, neque ad probandam inimicitiam, vide *dict. num. 7. leg. 2. tit. 11. part. 3.*
 Delatio juramenti non fit, nec defertur homini facili, & prompto ad jurandum, vide *dict. num. 7. in fin. dict. leg. 2. ibi.*
 Delatio juramenti in supplementum probationis, an debeat fieri à giudice parte non petente, & an possit juramentum recusare, etiam non referendo, vide *ibi.*
 Et an deferens juramentum parti possit pœnitere, & quando, vide *num. 1. leg. 8. tit. 11. part. 3.*
 Delatio juramenti, an possit deferri per procuratorem, seu agentem de populo, & an idem sit super, eò quòd habet causam permanentem, & tractum de futuro, & in actione populari, vide *num. 1. in princ. leg. 10. tit. 11. part. 3.*
 Sed quando agens jurat, an præjudicabit illis, ita quòd alii agere non possint post delationem, vel sententiam, vide *dict. num. 1. dict. leg. 10. ibi.*
 Delatio juramenti, an habeat locum in causis criminalibus, vide *num. 3. leg. 10. tit. 11. part. 3.*
 Delatio juramenti in defectum probationis, an fiat in causis matrimonialibus, vel monachationis, vide *num. 7. leg. 10. tit. 11. part. 3.*
DELEGATUS de hoc, vide in verbo: **JUDEX DELEGATUS.**
DELEGARI non potest consecratio rerum Ecclesiæ, nec alia, quæ sunt ordinis Episcopalis, vide *num. 2. leg. 13. tit. 28. part. 3.*
 Delegari utrum possint ab Episcopo causæ matrimoniales, ut alius illas sententiet, vide *num. 7. leg. 7. tit. 10. part. 4.*
 Et an delegatus Papæ possit talem causam matrimonialem alteri subdelegare, vide *ibidem.*
DELEGATIO dicitur, licet qui delegatur non sit debitor, vide *num. 2. leg. 15. per text. ibi, tit. 14. part. 5.*
 Et an per solam delegationem fiat novatio, etiamsi aliud plus non agatur, vide *num. 4. ibidem.*
 Delegatio propriè quæ dicatur, vide *dict. num. 4. dict. leg. 15. ibidem.*
 Et an infamis possit se excusare à suscipienda delegatione, vide *num. 9. leg. 7. tit. 6. part. 7.*
DELIBERARE, & de bonis deliberationis, vel consilii, vide *per num. 1. leg. 10. tit. 7. part. 3.*
DELIBERATIO, & de bonis deliberationis, vide *per num. 2. leg. 1. tit. 6. part. 6.*
 Et ea, quæ sunt magni ponderis debent cum maxima deliberatione fieri, vide *num. 2. leg. 26. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
 De hoc, vide in verbo: **TEMPUS AD DELIBERANDUM.**
DELICTUM Prædecessoris Minoris, vel furiosi
 Episcoporum Patris Servorum
 Monachorū, vel clericorū Possessoris Transfigitur
 Compensatur Majoriæ Atrox.
 Delictum ordinantis, an ipsemet pandere teneatur priusquam ordinetur, vide *num. fin. leg. 33. tit. 5. part. 1.*
 Delictum factum palam plus punitur, ac si factum fuisset clam, vide *num. 1. leg. 1. tit. 13. part. 2.*
 Delictum commissum in Ecclesia, an propter illud judex secularis delinquentem inde extrahere possit requisito Episcopo, vide *num. 7. leg. 12. tit. 14. part. 3.*
 Delictum facit aliquem naturaliter statim, quod illud committit, obligari ad pœnam, vide *num. 6. leg. 15. tit. 13. part. 2.*

Delicti sententia quid in se continere debeat, ut valida sit, vide *num. 5. leg. 38. tit. 18. part. 3.*
 Delicta, si sint circa diversa, non compensantur, vide *num. 5. leg. 8. tit. 2. part. 4.*
 Delictum clandestinè factum quando dicatur, & quando gravius, quando leviùs puniatur, vide *num. 3. & 4. in prox. tit. 13. part. 4. & num. 2. leg. 1. tit. 13. p. 2.*
 Delictum an possit cadere in rebus, ut est in domibus, &c. vide *num. 2. ad fin. leg. 2. tit. 22. part. 4.*
 Delictum si ab aliquo timore mortis, vel amissionis bonorum committatur, an talis per illud mortaliter peccet, & an mitiùs puniatur, vide *num. 1. leg. 4. tit. 24. p. 4.*
 Delictum an faciat quem amittere naturalitatem Regni, vel loci originis, & an pro alio delicto, quam prodicionis amittat quis naturalitatem sui loci, ita quod ad honores amplius ibi admitti non possit, vide *num. 3. leg. 5. tit. 24. part. 4.*
 Delictum quando debeat extraordinariè puniri, vide *regulam generalem num. 6. leg. 11. tit. 25. part. 4.*
 Et pro quibus delictis fiscus habeat tacitam hypothecam in bonis delinquentis, & præferatur aliis creditoribus, vide *num. 9. leg. 9. tit. 3. part. 5.*
 Delictum commissum post damnationem alicui factam ipsam non invalidat, nisi fiat in fraudem fisci, vide *num. 8. leg. 2. per text. ibi, tit. 4. part. 5.*
 Delictum commissum in navi à quo debeat puniri, vide *gloss. leg. 2. per text. ibi, tit. 9. part. 5.*
 Et quid si delinquens sit Clericus, vide *ibi num. 2.*
 Et quilibet potest capere delinquentem, si delictum sit in fraganti commissum, vide *dict. num. 2. dict. leg. 2. ibi.*
 Delictum commissum in mari à quo giudice debeat puniri, vide *per num. 3. dict. leg. 2. per illum text. ibi.*
 Et ex quocunque delicto oritur civilis, seu prosequutoria actio, vide *num. 1. leg. 13. tit. 14. part. 5.*
 Delictum si tendat in injuriam reipublicæ, an cuilibet licitum sit illud propulsare, sicut injuriam patris, vel matris, vide *num. 4. leg. 14. ibi.*
 Et an datum alicui, nè crimen datis detegat ab eo repeti possit, vide *num. 1. leg. 54. tit. 14. part. 5.*
 Delictum militis, vel alterius, an impediatur testamenti factio, si sit propter illud ad mortem damnatus, vide *num. 4. cum aliis ibi, leg. 15. tit. 1. part. 6.*
 Et an judex propter delictum durante officio accusare, vel ab aliquibus accusari possint, vide *num. 5. leg. 2. & gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
 Delictum si vel punitum amplius puniri non debet, & quid si non fuit sufficienter punitum, vide *num. 1. cum aliis ibidem, leg. 12. ibidem.*
 Delictum quando debeat duplici pœna puniri, si unum tantum fuit delictum, vide *num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 7.*
 Et quæ in accusatione contineri debeant quando aliquis de delicto accusatur, vide *gloss. leg. 14. ibidem.*
 Delictum si committatur in aliquo loco, an delinquens coram giudice loci commissi delicti, vel in alio loco accusari possit, vide *num. 1. leg. 15. per text. ibi, tit. 1. part. 7. cum aliis ibi.*
 Et an ratione delicti efficiatur delinquens subditus judicis illius loci, & an ibi fortiantur forum, vide *dict. num. 1. in principio.*
 Delictum commissum in districtu Civitatis potest puniri per judicem illius Civitatis, vide *dict. num. 1. in princ.*
 Et quid in delicto commissio per judicem delegatum à principe, an & quando ab ordinario giudice illius loci puniri possit, vide *ibi, & quest. 5.*
 Et quid in duobus dominis habentibus parem imperium in uno loco, an si unus delinquat ab alio puniatur, vide *ibi in quest. 6.*
 Delictum si committatur in aliquo territorio communi duarum Civitatum per quem judicem puniri debet, vide *num. 1. quest. 7. leg. 15. tit. 1. part. 7.*
 Et an in delictis criminaliter accusatus possit fieri prorogatio de loco ad locum, vel jurisdictionis, vel alio modo, vide *ibi num. 2.*
 Delictum si committatur extra locum domicilii, vel originis, an judex originis, vel domicilii per inquisitionem

- nem procedere possit ad punitionem ipsius, vide *ibi num. 5.*
- Delictum ab aliquo commissum potest puniri, ubi ipse habet majorem partem iurium fortunarum si ibi invenitur, vide *ibidem num. 6.*
- Et an, & quando transactio super delicto inter accusatum, & accusantem facta illum liberet, vide *gloss. leg. 22. tit. 1. part. 7.*
- Et an delictum videatur confessum ex tali transactioe, & transigens puniri possit, & quid si paciscatur ante accusationem, vide *ibidem num. 1.*
- Et in quibus delictis talis transactio habeat locum, & quando non, vide *ibi num. 3. 4. & 5. cum aliis ibidem.*
- Et an accusatus de delicto si se occidat, an morte ipsius causa finiatur, & cui bona ipsius veniant applicanda, vide *gloss. leg. 24. tit. 1. part. 7.*
- Et quando dicitur quem se ipsum propter delictum occidisse, & quæ requirantur, ut & tunc bona applicentur fisco, vide *ibi num. 2. 3. 4. & 5.*
- Et an hodie bona illius in illo casu fisco applicentur stante authentica bona damnatorum, & leges hujus Regni, vide *ibi num. 7.*
- Et an accusatus de delicto si ipse, vel ejus accusator decedat vite contestata, an & quando, & in quibus delictis actio illa sit ad hæredes transitoria, & qualiter, & pro qua parte, vide *gloss. leg. 25. per text. ibi, tit. 1. p. 7.*
- Et an, & quando hæredes teneantur ex delicto defunctorum, vide *num. 9. cum aliis ibi, leg. 25. per illum text.*
- Et qualia delicta iudex ex officio suo sine accusatore, vel denunciatore punire possit, vide *gloss. leg. 28. ibi per illum textum.*
- Delictum non dicitur proprie alienatio, vide *num. 3. leg. 2. tit. 2. part. 7.*
- Et an per pactum possit quis se facere delinquentem illius delicti, quod non commisit, & an possit se obligare ad pœnam talis criminis, vide *num. 3. leg. 2. tit. 5. p. 7.*
- Delictum etiam publicum, an infamet ipso jure, & quando, vide *num. 2. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- Et an deprehensus in delicto efficiatur infamis ipso jure, vide *num. 12. dict. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- Delictum si ab aliquo in iudicio confiteatur, an & quando ex hoc efficiatur infamis, vide *num. 13. dict. leg. 5. per illum textum.*
- Delictum partum suppositi, an puniatur pœna mortis, vide *num. 4. leg. 6. tit. 7. part. 7.*
- Delictum iteratum plus punitur, vide *num. 12. per text. ibi, leg. 8. tit. 10. part. 7.*
- Delictum rectorum universitatis in rebus universitatis censetur delictum ipsius universitatis, vide *num. 6. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 7.*
- Delictum famulorum quando imputetur dominis, & quando non, vide *num. 5. leg. 4. per text. ibi, tit. 13. part. 7.*
- Delictum si ab aliquo factum non sit, & ipse in iudicio illud confiteatur, an talis confessio sibi noceat, vel non, si contrarium iudici constiterit, vel auster de veritate appareat, vide *num. 9. & 10. leg. 5. tit. 13. part. 3. & num. 1. & 2. leg. 17. tit. 15. part. 7.*
- Delictum commissum cum alterius adiutorio qualiter adjuvans puniatur, vide *num. 5. leg. 1. per text. ibi, tit. 22. part. 7.*
- Delictum militis à quo iudice puniri debeat, & quando, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Delictum si sit occultum, vel non plene probatum, an accusatus de illo, si ve juratus sit, si ve non illud negare, vel fateri teneatur, si à suo iudice interrogatur, neque respondere teneatur, neque crimen fateri, & quando tunc licitè, & sine peccato fiat, & alia plura in hoc, vide *per num. 3. leg. 4. tit. 29. part. 7.*
- Delictum an videatur fateri carceratus qui fracto carcere aufugit, vide *gloss. leg. 13. per text. ibi, tit. 29. part. 7. & num. 2. leg. 12. ibidem.*
- Et quid si non fregit sed ab ea tantum aufugit, vide *num. 2. leg. 12. tit. 29. part. 7.*
- Et quid si aufugit cum scientia, vel mediante negligentia custodis, an amitius puniatur, vide *ibi num. 5.*
- Et qualiter puniatur illum per vim eximens à carcere, vide *num. 1. leg. 14. ibi, per illum text.*
- Delictum omnino occultum, an liget, & quando, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 2. per illum text. tit. 31. p. 7.*
- Et quando in delictis habeat locum pœnitentia, vide *ibi in num. 9. cum aliis ibi.*
- Delicta quibus modis perpetrentur, vide *per gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- Delicta facta, vel dicto commissa quæ pœna mortis puniantur, vide *num. 2. & 3. dict. leg. 3.*
- Et quando pro delicto commisso contuendo pœna mortis veniat imponenda, vide *n. 5. dict. leg. 3. per text. ibi.*
- Delictum unius alter luere non debet, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- Et quis delicta remittere possit, & qualis qualiter, & quando, vide *gloss. leg. 1. per text. ibi, tit. 32. part. 7.*
- Et de effectu remissionis Principis alicui data, vide *per num. 5. leg. 2. ibi, per illum text.*
- Delictum si remittatur, an videatur remissa qualitas delicti, & quando remissio sit faciens, vide *num. 1. leg. 3. tit. 32. part. 7.*
- Et quid si fiat remissio delicti fiat respectu certæ qualitatis, an comprehendat delictum quod fuit inchoatum ante illam qualitatem, vide *dict. num. 1. dict. leg. 3.*
- EPISCOPORUM MONACHORUM, VLL CLERICORUM.**
- Delictum Episcoporum si grave est punit solus Papa, si leve Patriarcha, vide *num. 8. leg. 10. tit. 5. part. 1.*
- Delictum ordinantis, an ipsemet pandere teneatur priusquam ordinetur, vide *num. fin. leg. 33. tit. 5. part. 1.*
- Delictum Monachi, an obliget Abbatem, vel Monasterium, vide *num. 4. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Delictum Archiepiscopi in diocesi sui suffraganei commissum, an faciat, ut ab eis suffraganeo puniri possit, vide *num. 1. quest. 4. leg. 15. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Delictum Prælati factum communicato consilio, an præjudicet si Ecclesiæ, ab ipso aliqua violentia facta fuit, ut Ecclesiæ incidat in pœnam legis, si quis in tantum C. unde vi, vide *num. 1. & 2. leg. 17. per text. ibi, tit. 10. part. 7.*
- Delictum rectoris universitatis in rebus universitatis censetur delictum ipsius universitatis, vide *ibi num. 6.*
- PRÆDECESSORIS** manifestè commissum, an damnicet successorem in majoria quando illa clausula ibi adest, vide *num. fin. leg. 1. tit. 13. part. 4.*
- PATRIS**, an & quando noceat filiis, & quid si pater proditor em commiserit, si ve tunc filii concepti, si ve nati sint, si ve non, si ve sint emancipati, vel in potestate, vide *num. 5. leg. 2. per text. ibi, tit. 2. part. 7.*
- Et an post commissum delictum proditoris ipse proditor habeat rerum suarum alienationem, vide *num. 2. & 3. leg. 4. ibi, per illum text.*
- POSSESSORIS MAJORIÆ.**
- Delictum an privet possessorem majoriæ, & quale, & quando non, & an ususfructus in vita delinquentis possit publicari, vide *num. 4. in princ. leg. 6. tit. 2. part. 6.*
- Et quid si postquam confiscata fuerunt propter delictum per Regem filio delinquentis data fuerunt, an illa habeat, ut bona majoriæ, vel ut libera, vide *ibidem.*
- Et quid si post condemnationem princeps remittat delictum, & bona delinquenti restituat, an ipse recuperavit bona majoriæ, vel adhuc transibunt in sequentem vocatum, & quid si jam transierunt in eum, vide *dict. num. 4. quest. 2.*
- MINORIS, VEL FURIOSI**
- Delictum ab impubere, vel alias minore commissum, an debeat puniri, & quando, & qualiter, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Delictum stulti, mente capti, vel furiosi, quando puniri debeat, vide *n. 8. & 9. dict. leg. 9. & gloss. l. 2. tit. 8. p. 7.*
- Et an delictum in dubio præsumatur factum tempore terroris, vide *ibi dict. num. 9.*
- SERVUM** an acculari possit, & qualiter veniat servus puniendus, vide *gloss. leg. 10. tit. 1. part. 7.*

TRANSIGITUR & an, & quando transactio super delicto inter accusatorem, & accusatum factam illum liberet, vide *gloss. leg. 22. tit. 1. part. 7.*
 Et an delictum videatur confessum ex tali transactioe, & transigens puniri possit, & quid si pacificat ante accusationem, vide *ibi num. 1.*
 Et in quibus delictis talis transactio locum habeat, & quando non, vide *ibi num. 3. 4. & 5. cum aliis ibidem.*
ATROX.
 Delicta atrociora quæ dicantur, & quæ atrocia, & quæ atrocissima, vide *num. 5. in fin. cum aliis ibidem, leg. 20. tit. 9. part. 7.*
 Delicta atrocissima quæ dicantur, vide *n. 8. l. 2. tit. 3. p. 7.*
DELINQUENS Absolutus Transigens
 In Ecclesia Accusatur Occidens
 Aufugiens Capitur, vel Efficitur
 Amittit majoriam punitur, vel Infamis.
 Mortuus Carceratur
DELINQUENS ligatur ubi legibus, & statutis illius loci delinquit, vide *num. 4. leg. 15. tit. 1. part. 1.*
 Delictorum punitio ad emendas pecuniarias reduci non debet, non obstante contraria consuetudine, vide *num. 1. leg. 3. tit. 2. part. 1.*
 Delinquens ex proposito in quocunque genere delicti magis alpere puniri debet, vide *num. 4. leg. 4. tit. 11. p. 1.*
 Delinquens statim quod delinquit efficitur servus pœnæ, & statim contra eum oritur naturalis obligatio, vide *num. 6. leg. 15. tit. 13. part. 2.*
 Delinquens aliquem occidendo, vel percutiendo in Regis curia qualiter puniatur, vide *num. 9. leg. 3. tit. 16. p. 2.*
 Delinquens in navi, an magistro ipsius capi debeat, ut judici proximiori præsentet, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 9. part. 5.*
 Et quid si delinquens in navi sit Clericus, vide *ibidem in num. 2. in fin.*
 Delinquens in fraganti crimine repertus à quolibet capi potest, vide *dict. num. 2. dict. leg. 2.*
 Delinquens in mari à quo iudice debeat puniri, & de quo iudice intelligatur, vide *num. 3. dict. leg. 2.*
 Delinquens debet puniri in eo in quo delinquit, vide *num. 3. leg. 30. per text. ibi, tit. 1. part. 6.*
 Delinquentes an sint digni misericordia, & an relictum pro ipsorum liberatione dicatur pium, vide *num. 2. leg. 4. tit. 11. part. 6.*
 Delinquens quando duplici pœna puniatur ex uno tantum delicto, vide *num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 7.*
 Delinquens an ratione delicti efficiatur subditus judici illius loci, & an sit de foro ipsius, vide *num. 1. in princ. leg. 15. tit. 1. part. 7.*
 Et an Archiepiscopus delinquens in loco sui suffraganei, an ab eo puniri possit, vide *num. 1. supra dict. in quest. 4.*
 Et quid in iudice delegato etiam à Principe, an si delinquat ab ordinario iudice illius loci puniri possit, vide *dict. num. 1. quest. 4. & 5.*
 Et quid in duobus dominis eiusdem loci pari imperio fungentibus, si unus delinquat, an ab alio puniatur, vide *ibidem quest. 6.*
 Delinquens extra locum sui originis, vel domicilii, an per iudicem originis, vel domicilii puniri possit per inquisitionem ipsius, vide *ibidem in num. 5.*
 Delinquens, an & quando, & qualiter sub fideiussoribus relaxari debeat, vide *num. 4. & 5. leg. 16. tit. 1. part. 6. per text. ibi.*
 Delinquens si ipse, vel ejus accusator decedat lite jam contestata, an & quando, & qualiter, & in quibus delictis instantia ad hæredes ipsius transeat, & in quibus actionibus, & pro qua parte, vide *gloss. leg. 25. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
 Et, an & quando hæres delinquentis teneatur pro furto defuncti, vel quando aliquid ex mala causa ad eum pervenit, vide *num. 9. cum aliis ibi, dict. leg. 25.*
 Delinquens quando sine accusatore, vel denunciatore ex iudicis officio iudicis per ipsum puniri possit, vide *gloss. leg. 28. ibi, per illum text.*
 Delinquens in crimine hæresis, vel prodicionis, an statim

perdat bona sua, & confiscentur ante sententiam ipso jure, vide *n. 2. & 3. leg. 4. tit. 2. p. 7. per illum text. ibi.*
 Et an per pactum possit quis se facere delinquentem ejus delicti quod non commisit, & an possit se obligare ad pœnam talis delicti, vide *per num. 3. leg. 2. tit. 5. p. 7.*
 Delinquens cum remittitur à iudice loci delicti cujus expensis illud fieri debet, vide *num. 2. quest. 2. leg. 1. tit. 29. part. 7.*
 Et an in levibus delictis habeat locum remissio, vide *dict. num. 2. in ejus fin.*
 Delinquens si sit miles à quo iudice capi, & damnari debeat, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
 Delinquens de crimine occulto interrogatus, an & quando respondere teneatur, vel non fatendo, vel negando veritatem, & quando istud licite faciat, & sine peccato, neque iudici interroganti teneatur respondere, si ve juraverit, si ve non, & quando ad hoc teneatur, vide *num. 3. leg. 4. tit. 29. part. 7.*
 Delinquens si sit nobilis qualiter carcerari possit, & debeat, vide *num. 5. & 6. leg. 4. tit. 29. part. 7.*
 Delinquens pro majori maleficio debeat cautius custodiri, vide *num. 10. dict. leg. 4.*
 Delinquens usque ad quantum tempus debeat in carcere detineri, & qualiter, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
 Et qualiter puniatur eximens delinquentem à carcere per vim, vide *num. 1. leg. 14. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
 Delinquens quando ejus pœnitentia liberetur, vide *num. 9. cum aliis ibi, leg. 2. per illum text. tit. 31. part. 7.*
 Et quibus modis delinquens possit delinquere, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
 Delinquens factio, vel verbo, quando pœna mortis puniatur, vide *num. 2. & 3. ibi.*
 Delinquens consulendo, an & quando pro consilio pœna mortis veniat puniendus, vide *num. 5. ibi per illum text.*
 Et qualiter iudex possit confiscare delinquentium bona, vide *per num. 7. leg. 5. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
 Delinquens ipse puniendus est, alter vero non, vide *gloss. leg. 6. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
 Delinquens si in exilium mittatur, si ve ad tempus, si ve in perpetuum, si illud fuerit qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
 Et an iudex inferior possit tollere, vel indulgere exilium, vide *ibidem in num. 3.*
 Delinquentes publice puniri debent, non clam, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
 Et quis delinquentes remittere, & indulgere possit, quando, & qualiter, vide *gloss. leg. 1. per text. ibi, tit. 52. p. 7.*
 Et de effectu remissionis delicti per Principem factæ, vide *per num. 5. leg. 2. ibi, per illum text.*
 Delinquens per levem culpam, an excusetur, vide *num. 5. leg. 11. tit. 33. part. 7.*
 Delinquens si mortuus sit, an suspendi debeat, & quando, & an adversus eum detur iudicium, vel sententia, & quando, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 1. part. 7. & gloss. leg. 8. ibi idem.*
IN ECCLESIA, delinquens in Ecclesia, vel prope Ecclesiam, intendens, ibidem liberari immunitate Ecclesiarum non gaudet, vide *num. 5. leg. 4. tit. 11. part. 1.*
 Delinquens in Ecclesia, an à iudice sæculari possit inde extrahi irrequisito Episcopo, vide *num. 7. leg. 10. tit. 14. part. 3.*
AUFUGIENS delinquens si aufugiat qualiter sit citandus, & quid si domum non venerit, vide *num. 1. 2. 3. 4. 5. & 6. leg. 7. tit. 8. part. 3.*
 Et qualiter fiet descriptio in eorum bonis, & quid si bona non habeat, & an iterum sit citandus ante annotationem bonorum, vide *ibi num. 6. & 8.*
 Et quid si delictum sit leve, vide *ibidem in num. 14. dict. leg. 7. tit. 8. part. 3.*
 Delinquens si aufugiat non solum remitti debet ad iudicem loci delicti, sed etiam ad iudicem domicilii, vel prorogate jurisdictionis, vide *num. 1. leg. 18. tit. 1. part. 7.*
 Delinquens si aufugiat qualiter capi deduci, & puniri possit

- possit, & quando, & alia in hoc, vide *gloss. leg. 18. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si à carcere aufugiat, quando, & qualiter ejus fidejussor teneatur, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Delinquens si aufugiat à carcere, an contra eum judicatur quaedam ficta confessio, vide *num. 2. leg. 12. ibi.*
- Et qualiter tunc contra ejus custodes procedatur, & quando, vide *dict. num. 2. cum aliis ibi, per illum text.*
- Delinquens si fugerit carcerem qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 13. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Et an habeatur pro confesso, & quando, vide *ibi.*
- Et quid si aufugit interveniente scientia, vel negligentia custodis, an tunc mitius puniatur, vide *ibi num. 5.*
- Et quid si ille iustam causam fugiendi habeat, & qualis ista esse possit, vide *ibi num. 6.*
- AMITTIT MAJORIAM** delinquens, an & quando propter delictum perdat, & confiscetur ei majoria, vide *num. 4. in princ. leg. 6. tit. 11. part. 6.*
- Et quid si à Principe restituatur postquam condemnatus fuit, vide *dict. num. 4. in quest. 2.*
- MORTUUS** delinquens si mortuus sit, an suspendi debeat, & quando, & an adversus eum detur iudicium, & quando, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si ipse, vel ejus accusator decedat lite contestata, an & quando, & qualiter, & in quibus delictis instantia ad ejus hæredes transeat, & in quibus actionibus, & pro qua parte, vide *gloss. leg. 25. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- ABSOLUTUS** delinquens si fuit absolutus de crimine, vel condemnatus, an de eodem crimine iterum accusari possit, & quid si non fuit delictum sufficienter puni- tum, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 12. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Et quid si absolutus fuit tantum per suum juramentum, an iterum accusari possit, vide *ibi num. 2.*
- Et quid si non fuit absolutus per viam sententiæ, sed per viam dispensationis, vide *dict. num. 2.*
- ACCUSATUR** delinquens si à pluribus accusetur, an omnibus respondere teneatur, & quid si de hoc non excipiat, vel opponat, & an iudex possit non recipere istam accusatorum pluralitatem, & quid si recipit, an valeat processus, vide *num. 2. leg. 13. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si à pluribus accusatoribus, accusetur in diversis judiciis, an accusatus iudicem eligere possit, vide *ibidem.*
- Delinquens quando accusatur de aliquo delicto, quæ in tali accusatione contineri debeant, ut valeat, vide *gloss. leg. 14. ibi, per illum text.*
- Delinquens coram quo iudice accusari possit, & quando, & qualiter, ut ad respondendum arctetur, vide *gloss. leg. 15. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si accusetur ab aliquo, & cum accusatore super tali crimine transegerit, an transactio teneat, & illum à pœna liberet, & quando, & qua, & an crimen fateri videatur, & puniri possit, & quando, & quid si timeat accusari, vide *gloss. leg. 22. per illum text. tit. 1. part. 7.*
- Et an talis transactio accusato profit quominus de tali delicto amplius accusari non possit à nemine, vide *ibi num. 11. quest. 2.*
- Et quid si aliquis accusetur de crimine adulterii, vel de rapto, an tunc transactioni locus sit, vide *num. 12. & 13. leg. 22. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si postquam fuit de crimine accusatus se occidat, an causa finiatur, vel non, & cui bona sua applicentur, vide *gloss. leg. 24. tit. 1. part. 7.*
- CAPTUR, PUNITUR, VEL CARCERATUR.**
- Delinquens debet puniri in eo in quo delinquit, vide *num. 3. leg. 30. per text. ibi, tit. 1. part. 6.*
- Delinquens quando duplici pœna puniatur ex uno delicto tantum, vide *num. 5. leg. 13. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens an ratione delicti efficiatur subditus iudici illius loci, & an sit de foro ipsius, vide *num. 1. in princ. leg. 15. tit. 1. part. 7.*
- Et an Archiepiscopus delinquens in loco sui suffraganei ab eo puniri possit, vide *num. 1. supra dict. in quest. 4.*
- Et quid in iudice delegato etiam à Principe, an si delinquat ab ordinario iudice illius loci puniri possit, vide *dict. num. 1. quest. 4. & 5.*
- Et quid in duobus dominis ejusdem loci pari imperio fungentibus, si unus delinquat, an ab aliquo puniatur, vide *ibidem in quest. 6.*
- Delinquens extra locum originis, vel domicilii, an per iudicem originis, vel domicilii puniri possit per inquisitionem, vide *ibidem in num. 5.*
- Delinquens potest puniri in loco ubi majorem partem suarum fortunarum habet, si ibi inveniat, vide *ibi n. 6.*
- Delinquens si aufugiat, qualiter capi deduci, & puniri possit, & quando, & alia in hoc, vide *gloss. leg. 18. per text. ibi, tit. 1. part. 7. & num. 2. leg. 1. tit. 29. p. 7.*
- Delinquens, an & quando sine citatione capi possit per iudicem, vide *num. 2. leg. 13. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens an per iudicem delicti, vel qui alias iuste cognoscit de accusatione capi possit in alterius iudicis territorio, vel qualiter in hoc se habere debeat, vide *num. 5. dict. leg. 18. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens quando sine accusatore, vel denunciatore, ex officio iudicis per ipsum puniri possit, vide *gloss. leg. 28. per illum text. tit. 1. part. 7.*
- Delinquens si puniatur majori pœna, quam debet, an ex hoc infametur, vide *num. 6. leg. 6. tit. 6. part. 7.*
- Delinquens, an & quando possit à privato capi, si delinquendo reperitur, & in quibus delictis, vide *num. 3. leg. 5. tit. 7. part. 7.*
- Delinquens si sit iudex à quo iudice capi, & damnari possit, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Delinquens si sit nobilis qualiter carcerari possit, & debeat, vide *num. 5. & 6. leg. 4. tit. 29. part. 7.*
- Delinquens usque ad quantum tempus debeat in carcere detineri, & qualiter, vide *gloss. leg. 7. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Delinquens si fugerit carcerem qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 13. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- Et an habeatur pro confesso, vide *ibi.*
- Et quid si aufugit interveniente scientia, vel negligentia custodis, an mitius puniatur, vide *ibi num. 5.*
- Et qualiter puniatur eximens delinquentem à carcere per vim, vide *per num. 1. leg. 14. ibi per text. ibi.*
- Delinquens facto, vel verbo, quando pœna mortis puniatur, vide *num. 2. & 3. leg. 3. tit. 31. part. 7.*
- Delinquens consulendo, an & quando pro consilio veniat pœna mortis puniendus, vide *n. 5. ibi per illum text.*
- Delinquens ipse puniendus est, alter vero non, vide *gloss. leg. 9. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- Delinquens si in exilium mittatur, sive ad tempus, sive in perpetuum si illud fregerit, qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 10. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- Et an iudex inferior possit indulgere exilium, vide *ibi n. 3.*
- Delinquentes publicè puniri debent, non clam, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 31. part. 7.*
- Et quis indulgere possit delinquentes, & quando, & qualiter, & de effectu remissionis delicti à Principe factæ, vide *gloss. leg. 1. & num. 5. leg. 2. tit. 32. part. 7.*
- Delinquens postquam delictum confessus fuit, vel sibi fuit probatum, vel tantum fuit de crimine accusatus, qualiter ligari, & carcerari possit cujuscunque conditionis sit captus, vide *num. 4. 5. 6. 7. & 8. leg. 4. per text. ibi, tit. 29. part. 7.*
- TRANSIGENS** delinquens si accusetur ab aliquo, & cum accusatore super tali crimine transegerit, an transactio teneat, & illum à pœna liberet, & quando, & qualiter, & an crimen fateri videatur, & puniri possit, & quando, & quid si timeat accusari, vide *gloss. leg. 22. per illum text. tit. 1. part. 7.*
- Et in quibus criminibus talis transactio locum habeat, vel non, vide *ibidem in num. 3. 4. & 5. cum sequent.*
- Et an transactio facta super vulneribus extendatur ad mortem, si postea subsequatur, vide *dict. num. 5. dict. leg. 22. tit. 1. part. 7.*

- Et an in tali transactione omnium hæredum assensus requiratur, vel non, vide *ibi in num. 6.*
- Et an talis transactio accusato profit, quominus illo delicto amplius accusari non possit à nemine, vide *ibi num. 11. quest. 2.*
- Et an idem dicendum sit in pacto gratuito, quod in transactione dicitur, vide *num. 5. & 7. & num. 11. dict. leg. 22. tit. 1. part. 7.*
- Et quid si aliquis accusetur de crimine adulterii, vel de raptu, an tunc transactioni locus sit, vide *ibi n. 12. & 13.*
- OCCIDENS SE** delinquens, si postquam fuit de crimine accusatus se occidat, an causa finiatur, vel non, & cui bona ipsius applicentur, vide *gloss. leg. 24. tit. 1. part. 7.*
- Et quando dicitur quod delinquens metu criminis se occidit, & quæ requirantur, ut & tunc bona applicentur fisco, vide *ibi num. 2. 3. 4. & 5.*
- Et an hodie etiam in isto casu bona fisco applicentur stante authentica bona damnatorum, & leges hujus Regni, vide *ibi in num. 7.*
- EFFICITUR INFAMIS** delinquens etiam in criminibus publicis ante sententiam non est infamis, & quando sic, & quid post sententiam, vide *num. 2. cum aliis ibi, leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- Delinquens si in ipso crimine deprehendatur, an & quando, & ex quibus delictis remaneat infamis, vide *num. 12. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- Delinquens si crimen in iudicio fuerit confessus, an & quando ex hoc remaneat infamis, vide *num. 13. dict. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- DEMENS**, vel **DEMENTES** aliquem de sacro fonte levare non possunt, vide *num. penult. leg. 6. tit. 4. p. 1.*
- Dementes à nativitate, an admittantur ad Regni successionem, vide *num. 19. leg. 2. tit. 15. part. 2.*
- Et quid si iste filius furiosus, vel demens habuerit filium non dementem, an ejus filius non demens ad Regnum admittatur, vide *ibidem.*
- Dementes an, & quando possint matrimonium contrahere, & quid de furioso, & ebrio, vide *num. 3. leg. 6. tit. 2. part. 4.*
- Dementes qui dicantur, & an stipulatione obligentur, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*
- Demens si delinquat, an possit accusari, & puniri, vide *num. 8. & 9. leg. 9. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- DENARIUM** cuius valoris sit, vide *per num. 2. leg. 7. tit. 18. part. 1.*
- DENS** dentium amissio reputatur magnum damnum, vide *num. 6. per text. ibi, leg. 2. tit. 25. part. 2.*
- DENUNTIANS**, vel **DENUNTIATOR**.
- Denuntians si unum omittat denunciare cum plures sint malefactores, an valeat ejus denuntiatio, vide *num. 4. leg. 6. tit. 17. part. 3.*
- Denuntiator an eum excuset fama publica, vide *num. 4. ad fin. leg. 6. tit. 17. part. 3.*
- Denuntiator si delictum non probet, qua pœna puniatur, vide *num. 4. leg. 5. tit. 1. part. 7.*
- Et quid de denuntiante ex necessitate sui officii, vide *ibid.*
- Denuntiator, an dato quod à pœna calumniæ excusetur, an tunc ab expensis excusetur, vide *ibidem in num. 5.*
- Denuntiator si ratione officii denuntiet aliquem, licet non probet, bene excusatur, & quando, vide *num. 4. dict. leg. 5.*
- Denuntians ab accusatore in quo differat, & an præmium, quod ex statuto accusatori datur, debeatur denuntiantii, & quando, vide *num. 2. leg. 27. tit. 1. part. 7.*
- Denuntiator quando ad probationem delicti teneatur, vel non, vide *num. 3. dict. leg. 27. ibi.*
- Denuntiator si non probet delictum, quod denuntiat, qua pœna puniatur, vide *ibidem in num. 4.*
- Denuntiator si sit proba, & honesta persona, an propter ejus denuntiationem sit ad inquisitionem deveniendum, vide *ibi in num. 7.*
- DENUNTIARE** an liceat peccata occulta, & quando, vide *per num. 10. leg. 35. tit. 9. part. 1.*
- Et quid in teste, vide *num. 1. leg. 5. tit. 17. part. 3.*
- Denuntians si unum omittat denunciare, cum plures sint malefactores, an valeat ejus denuntiatio, vide *num. 4. leg. 6. leg. 17. part. 3.*
- Denuntiare, & quando quis à denuntiatione excusetur, vide *dict. num. 4. dict. leg. 6. tit. 17. part. 3.*
- Denuntiare, an & quando teneatur syndicus, ad hoc in aliquo loco constitutus, & quando non, vide *dict. num. 4. ad fin.*
- Denuntiatori an excuset eum fama publica, vide *ibidem.*
- Denuntiatio Evangelica, an habeat locum contra victorem si confcius fuit falsitatis propter quam lata fuit sententia, & fuerunt 20. anni transacti, vide *num. 3. leg. 2. tit. 26. part. 3.*
- Denuntiaripotest Ecclesiæ ille, qui debitum præscripsit, & ideo non vult solvere, vide *num. 1. in fin. leg. 12. tit. 29. part. 3.*
- Et an contra præscribentem, etiam cum bona fide possit haberi recursus per viam denuntiationis Evangelicæ ad Ecclesiam, vide *num. 2. leg. 22. ibi.*
- Denuntiare opus novum, vide in verbo: **NUNTIARE**, & verbo: **OPUS**.
- Denuntiare quo tempore teneatur emptor venditori, quando inquietatur in re empta, vide *num. 3. leg. 32. per text. ibi, tit. 5. part. 5.*
- Et quid si venditor sit absens, an sit denuntiandum ejus uxori, vel familiæ, vide *num. 4. dict. leg. 32.*
- Et quid si emptor, qui non denuntiavit, probet quod non intererat venditori denuntiatio sibi fieri vide, *dict. num. 4. dict. leg. 32.*
- Et an emptor possit agnoscere bonam fidem, & res restituere sine sententia, ex quo cognovit illam alienam, vide *ibi.*
- Et an sufficiat illud principali denunciare, licet non denuntietur fidejussori, vide *dict. num. 4. in quest. 1.*
- Denuntiare an possit directo emptor secundus, vel tertius auctori auctoris sui, & quando, vide *in d. quest. 1.*
- Denuntiare teneatur emptor venditori, non solum quando ipse convenitur, sed etiam si agat ipse, vide *ibi in quest. 4.*
- Denuntiare an teneatur emphyteota auctori suo, quando inquietatur super re emphyteotica, vide *dict. n. 4. in q. 4.*
- Denuntiare an teneatur emptor venditori, quando necessitas denunciandi fuit remissa per factum, vide *ibi in quest. 6.*
- Et quid si emptor, & venditor essent simul conventi, vide *ibidem in quest. 6.*
- Denuntiare an sufficiat emptori solummodò, an verò requiratur quod ipse emptor venditionem requirat, ut rem illam, quam sibi vendidit defendat, vide *dict. num. 4. dict. leg. 32. in quest. 7.*
- Denuntiare, an & quando teneatur iudex delictum alicujus Regni, & quid si illud malitiosè fecerit, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Denuntiare an possit ille, qui accusare prohibitus est, vide *n. 2. dict. leg. 5. tit. 1. part. 7. & n. 1. leg. 27. ibid.*
- Denuntiare crimina, qui possint, & quando omnibus de populo permittatur, vel non, vide *num. 1. leg. 27. tit. 1. part. 7. per illum text.*
- Et ex quibus colligatur aliquem velle accusare, vel denuntiare, vide *num. 2. dict. leg. 27.*
- DENUNTIATIO** si non fiat in Ecclesia, etiam ad sponsalia de futuro matrimonium erit clandestinum, vide *num. 5. & 6. leg. 1. tit. 3. part. 4.*
- Et quid si peccatum sit occultum, & soli denuntianti notum, an iudex in publico illud trahere possit, vel ad aliquem actum judiciale procedere, vel illis subtrahere sacramentum, vel excommunicare in genere, vide *num. 16. in prol. 4. part.*
- Denuntiatio facta in Ecclesia sine diei appositione, an teneat, & obliget, & quando, vide *num. 2. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Et qualiter debeat esse ista diei appositio, vide *ibidem.*
- Denuntiatio an admittatur post terminum à sacerdote positum, si adhuc matrimonium non fuit contractum, & quid si sponsus multas expensas fecit, vide *ibi in n. 4.*
- Denuntiare, an & quando teneatur aliquis illud, quod
- scit

- scit ab alio, si ille est levis opinionis, vide *num. 6. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Et quid si juret se ignorasse in tempore denuntiationis neque adfit iusta ignorantia, vide *ibi num. 7.*
- Denuntiatio, quæ debet fieri in personam venditoris per emptorem, quando inquietatur in re emptæ, an habeatur pro jam facta, quando debitor est absens, vel an debeat uxori, vel familiæ fieri, vide *num. 4. leg. 32. tit. 5. part. 5.*
- Denuntiatio an debeat fieri, quando constat rem venditam esse alienam, & sic quando non intererat venditori denuntiationem fieri, & an emptor possit rem emptam restituere non expectata sententia, quando sibi constat rem esse alienam, vide *dict. num. 4.*
- Denuntiatio si non fiat in Ecclesia, etiam ad matrimonium de futuro, matrimonium erit clandestinum, vide *num. 5. & 6. leg. 1. tit. 3. part. 4.*
- Denuntiatio an sufficiat quod fiat principali, licet non denuntietur fidejussori, vide *dict. num. 4. in quest. 1.*
- Et an secundus, vel tertius emptor possit directo denuntiare auctori authoris sui, & quando, vide *in dict. quest. 1.*
- Et an in denuntiatione teneatur emptor ostendere venditori copiam libelli, vide *dict. num. 4. quest. 2.*
- Denuntiatio an debeat per emptorem fieri substituto conditionali, vide *dict. num. 4. in quest. 3.*
- Denuntiatio emptoris non est necessaria, quando à principio fuit remissa per pactum contrahentium, vide *ibi in quest. 6.*
- Denuntiatio non est necessaria, quando emptor, & venditor simul essent conventi, vide *ibi in dict. quest. 6.*
- Et an sufficiat quod emptor denuntiet venditori, quod in re emptæ molestatur, vel an requiratur, quod ipse illum requirat, ut rem sibi venditam defendat, vide *dict. num. 4. in quest. 7. dict. leg. 32. tit. 5. part. 5.*
- Et licet emptor non denuntiet venditori de lite mota super re emptæ, nihilominus tenebitur venditor de evictione in tribus casibus, quando aliàs venditor sciebat litem motam sine emptoris denuntiatione, vide *ibi q. 7.*
- Denuntiatio facta venditori per emptorem, ut rem defendat, si ipse venditor nonit defendere, an ratione denuntiationis emptor, qui non defendit agat de evictione contra venditorem, vide *num. 4. leg. 33. tit. 5. part. 5.*
- Denuntiatio an prius debeat à creditore volente vendere pignus debitori fieri, quàm ipse vendat, & quando creditor ad hoc non teneatur, vide *num. 2. leg. 41. tit. 13. part. 5. & ibi num. 4. & 5. leg. 48. ibidem.*
- Denuntiatio qualis esse debeat, ut creditor possit pignus vendere, vide *num. 5. leg. 42. ibidem.*
- Denuntiatio trina quando requiratur, neque una tantum sufficit, vide *dict. num. 5. per text. ibi.*
- Et an iudices, vel Regis officiales ad delictorum denuntiationem teneantur, & quando, & quid si malitiosè fecerint, vide *gloss. leg. 5. tit. 1. part. 7.*
- Denuntiatio an habeat locum, ubi accusatio instituti non potest, vide *num. 2. dict. leg. 5.*
- Et quibus permessa sit denuntiatio, vide *per num. 1. leg. 27. tit. 1. part. 7.*
- Denuntiatio, & accusatio in quo differant inter se, vide *num. 2. dict. leg. 27.*
- Et quando denuntiatio alicujus sufficiat ad inquirendum de crimine, vide *ibi num. 7.*
- Denuntiatio de occultis rebus fieri non debet, vide *num. 3. l. 4. tit. 29. part. 7.*
- DEPINGERE arma sua, an liceat construenti Ecclesiam de novo, in tali Ecclesia, vide *num. 8. in fin. leg. 3. tit. 4. part. 6.*
- DEPONERE deponi, an possit prælatus propter suam negligentiam, vide *num. fin. leg. 48. tit. 1. part. 1.*
- Deponente in quo differat à deposito, vide *num. 1. leg. 1. tit. 3. part. 5.*
- Deponere an possit aliquis pecuniam penes usurarium, & quando sic, vide *num. 4. l. 2. tit. 3. part. 5.*
- Deponere in Ecclesia bene licet, & an ipsa reddere obli-
- getur, ac si illius recepisset, vide *num. 1. l. 7. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Et quando excusetur debitor licet non deponat pecuniam, vide *num. 4. l. 8. tit. 14. part. 5.*
- DEPONENS si sit latro, an ei res reddi debeat, & quid si sit bonæ fidei possessor, an domino præferatur, vide *num. 2. per text. ibi, l. 6. tit. 3. part. 5.*
- Deponens quando, & in quibus debeat aliis creditoribus præferri in restituendo sibi deposito, vide *num. 1. l. 9. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Et an quibuscunque creditoribus præferatur, si personalibus, si realibus, scilicet illis, qui in bonis tacitam habent hypothecam, vide *num. 3. leg. 9. tit. 3. part. 5.*
- Deponens an in reddendo sibi depositum fisco præferatur, & quando non, vide *num. 9. l. 9. tit. 3. part. 5.*
- Deponens servum suum latronem penes aliquem non monendo sibi de vitio servi, vel si talis dominus de hoc sit ignorans, qualiter ipse depositarius, cui aliquid servus furatus fuit, agat contra dominum deponentem, vide *dict. num. 3. l. 10. ibidem.*
- DEPOSITARIUS an teneatur reddere depositum si sciat quod si reddit statim perderetur vero domino, vide *num. 6. l. 7. tit. 18. part. 2.*
- Depositarius qualiter agat contra dominum servi deponentem illum si sciens esse latronem non invenit depositario, & servus postea aliquid furavit depositario, vide *num. 3. leg. 10. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Depositarius licet neget rem sibi depositam, habere tamen semper contra eum præsumitur, & qualis casus illum excuset, vide *num. 6. leg. 10. tit. 14. part. 3.*
- Et an dominium rei depositæ transeat in depositarium, & quando sic, quando verò non, vide *num. 4. leg. 2. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius an in se suscipere videatur periculum rei depositæ, & quando, vide *dict. num. 4. leg. 2. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius quando liberetur si reddat depositum de mandato iudicis si iudex fecit depositum, & quando non, vide *num. 1. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius si sit Clericus de voluntate iudicis secularis, an ipse compelli possit restituere, vide *ibi in num. 3.*
- Depositarius utrum esse possit religiosus, & an, & quando ejus Abbas pro tali deposito obligetur, vide *ibi num. 4. & 6. ibi.*
- Et qualis culpa in eo consideretur, ut ipse teneatur, vide *num. 7. per text. ibi, dict. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius quando de levi, & quando de levissima culpa teneatur, & an de casu fortuito teneatur, vide *num. 11. per text. ibi, leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius an teneatur de levi, vel levissima culpa, quando pro custodiendo deposito pretium recepit, vide *ibi num. 12.*
- Depositarius an teneatur quando sibi fuit res furata, & an hoc debeat probari, & per quem, vide *num. 1. & 2. leg. 4. ibidem.*
- Depositarius an teneatur de casu fortuito, & quando sic, vide *num. 2. cum aliis ibi, per illum text. dict. leg. 4. ibi.*
- Depositarius merosus, an teneatur etiam si res eodem modo esset peritura penes illum qui illam deposuit, vide *ibi num. 6.*
- Depositarius quando dicatur esse in culpa si res depositæ perdantur casu fortuito, & an tales res suis præponere debeat, & qualiter hoc probetur, & an iudicis arbitrio committatur, vide *num. 8. leg. 4. ibi.*
- Depositarius an habeat jus retentionis rei depositæ pro expensis factis in re deposita, vide *num. 1. leg. 10. ibi.*
- Depositarius gratia sui tantum, an teneatur depositum reddere licet pereat casu fortuito, & an tunc casus illum liberet, vide *ibidem num. 9.*
- Depositarius, & ejus hæredes rem depositam reddere teneantur, & ubi reddere debeantur, vide *num. 1. & 2. leg. 5. tit. 3. part. 5.*
- Et quibus reddere teneantur ipsam rem depositam, vide *ibidem in num. 3.*
- Et qualiter quando plures sunt hæredes, vide *ibi.*

- Depositarius tenetur reddere depositum statim quod sibi petitur, & si inter ipsum, & deponentem actum sit, ut post mortem sibi reddatur, vide *n. 4. leg. 5. tit. 3. p. 5.*
- Depositarius an possit facere compensationem de depositare cum debito deponentis, vide *num. 5. dict. leg. 5.*
- Depositarius non tenetur uni reddere rem depositam, quando conventum fuit ut uni sine altero non redderetur, vide *ibi num. 6.*
- Depositarius depositum reddere debet rebus in eodem statu permanentibus, non verò si ex redditione aliquid malitimeretur, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 6. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius an teneatur depositum bonæ fidei possessori reddere, non verò domino, vide *ibi num. 2.*
- Depositarius non debet reddere depositum furi domino, domino cum eo veniente, & petente nè furi depositum restituatur, & an idem dicendum sit in castris datis sub homagio, an debeant reddi deponenti, licet postea veniat dominus petens castrum, vide *ibi num. 3. per textum ibi.*
- Depositaria Ecclesia depositum reddere obligatur, ac si alius recepisset, vide *num. 1. per text. ibi, leg. 7. tit. 3. part. 5.*
- Depositarius si neget recepisse depositum, & probetur contrarium, qua pœna puniatur, vide *num. 2. & 3. per text. ibi, leg. 8. tit. 3. part. 5.*
- Et an sit infamis, vide *dict. num. 3. & 4.*
- Depositarius in quibus rebus in eum transeat rei depositæ dominium, *num. 4. leg. 2. & num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Et an contra illum juretur in litem, & an teneatur ad sumptus litis, vide *ibi num. 6. & 7. per text. ibi.*
- Et an tunc habeatur ratio lucri, vel tantum damni dati, vide *ibidem in num. 9. per illum text. ibidem.*
- Depositarius morosus rem penes eum depositam cum fructibus restituere teneatur, & qualiter hoc intelligatur, vide *num. 10. ibidem.*
- Et an debeat haberi respectus ad tempus consumptionis, vel ad tempus restitutionis, vide *ibidem.*
- Depositarius si utatur re deposita committit furtum, vide *num. 4. leg. 3. per text. ibi, tit. 14. part. 7.*
- Depositarius, cui res deposita furata fuit, an contra furem aliqua actione agere possit, vel rei dominus, & quando, & qualiter, vide *gloss. l. 12. per text. ibi, l. 14. p. 7.*
- Depositarius, & si latronem in pœnam condemnaverit, an pœna sibi pertineat, vide *ibidem in num. 2.*
- DEPOSITUM differt à custodia, vide *num. 1. leg. 72. tit. 18. part. 3.*
- Depositum an præsumatur si quis numos non in sacculo, sed ad numerum alicui dedit, an verò præsumatur mutuum, vide *num. 2. dict. leg. 72.*
- Et an depositum possit retineri pro expensis in re deposita factis, vide *num. 4. & 6. ibi, leg. 9. tit. 2. part. 5. & gloss. leg. 10. tit. 3. part. 5.*
- Depositum dicitur quando aliquid in custodiam recipitur, deponere verò aliud significat, vide *n. 1. leg. 1. tit. 3. p. 5.*
- Depositum an fiat necessitate urgente, vel cessante, an aliquid intersit, vide *num. 3. leg. 1. tit. 3. part. 5.*
- Et an dominium rei depositæ transeat in depositarium, & quando sic, quando verò non, vide *ibidem num. 4. leg. 2. & num. 1. leg. 9. ibi.*
- Depositum an possit fieri de pecunia penes usurarium, & quando sic, vide *dict. num. 4. dict. leg. 1. tit. 3. part. 5.*
- Depositum factum de mandato judicis utrum liberetur reddens iudice mandante, & quando non, vide *num. 1. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositum an fieri possit in foemina, vide *ibidem num. 2.*
- Depositum factum in Clericum per iudicem saculare potest per eundem compelli ad restitutionem depositi, & qua ratione, vide *num. 3. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositum an fieri possit in religiosum, & an, & quando Abbas deposito obligetur, vide *num. 4. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Et qualis actio possit intentari contra Monachum recipientem depositum, non restituentem, vide *ibidem.*
- Et qualis culpa consideretur ratione positi in depositario vide *gloss. leg. 3. tit. 3. part. 5.*
- Depositum si perdatur casu fortuito an depositarius liberetur, & quis probare teneatur, vide *num. 1. cum aliis ibi, leg. 4. tit. 3. part. 5.*
- Depositum qualiter à depositario est observandum, & an debeat res suas depositis proponere, vide *ibi num. 8.*
- Depositum datum gratia depositarii tantum si pereat casu, an pereat periculo depositarii, vide *ibi num. 9.*
- Depositum in quo loco à depositario, vel ab ejus hærede debeat reddi, vide *num. 1. & 2. leg. 5. tit. 3. part. 5.*
- Et quibus, & qualiter reddi debeat, vide *ibi in n. 3. d. l. 5.*
- Depositum debet reddi statim quod petitur licet inter depositarium, & deponentem agatur ut non restituatur nisi mortem deponentis, vel depositarii, vide *num. 4. leg. 5. tit. 3. part. 5.*
- Depositum an possit compensari cum debito deponentis quod depositario debet, vide *num. 5. leg. 5. tit. 3. p. 5.*
- Depositum factum per constitutum quale sit, & an in tali deposito sit locus compensationi, vide *dict. n. 5. dict. l. 5.*
- Depositum non debet uni ex depositariis reddi quando conventum fuit ut uni, sive altero non redderetur, vide *ibi num. 6.*
- Depositum debet reddi semper rebus in eodem statu permanentibus, non verò si ex redditione aliquid mali timeretur, vide *num. 1. leg. 6. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Depositum an debeat reddi latroni, vel bonæ fidei possessori, & an talis domino præferatur, vide *num. 2. leg. 6. tit. 3. part. 5.*
- Depositum non debet reddi furi veniente domino cum eo, & petente, ne furi detur, & an idem dicendum sit in castris sub homagio datis, vide *ibi num. 3. per illum text.*
- Depositum de re propria factum non tenet, vide *num. 4. per text. ibi, leg. 6. tit. 3. part. 5.*
- Depositum in Ecclesia factum, an Ecclesia ipsa reddere compellatur, & obligetur ac si alius recepisset, vide *num. 1. leg. 7. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Depositum in Ecclesia factum præsentem prælato, vel in præsentia capituli an ex hoc obligetur Ecclesia ad reddendum, *ibi num. 2.*
- Et quid si tale depositum fiat apud sacristam, qui ad hoc non est deputatus, sed ad custodiam vasorum, vide *ibi.*
- Depositum si negetur per depositarium, & fuerit probatum contrarium qua pœna puniatur, & an sit infamis, vide *num. 2. & 3. per text. ibi, leg. 8. & ibi num. 4.*
- Et an teneatur ad sumptus litis, & an contra eum juretur in litem, vide *num. 5. 6. & 7. per illum text. ibi.*
- Et an tunc habeatur ratio lucri, vel tantum damni dati, vide *ibidem in num. 9.*
- Depositum post moram debet reddi cum fructibus, & qualiter istud consideretur, vide *num. 10. per text. ibi, dict. leg. 8.*
- Et an debeat haberi respectus ad tempus consumptionis, vel ad tempus restitutionis, vide *ibidem dict. num. 10.*
- Depositum si extet in bonis defuncti, an deponens in illo vendicando aliis præferatur, vide *num. 1. leg. 9. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- Et qua de causa privilegium istud sit deponentibus concessum, vide *ibidem in num. 2.*
- Et an in vendicando deposito præferatur non solum creditoribus personalibus, sed etiam realibus, & habentibus hypothecam, vide *ibi num. 3.*
- Et an, & quando filius præferatur deponenti, ut prius ipse admittatur, & habeat hypothecam quando deponens suum depositum, & quando non, vide *ibi num. 9.*
- Et an pro expensis factis in re deposita competat depositario jus retentionis, vide *n. 1. per text. ibi, leg. 10. tit. 3. p. 5.*
- Et quando detur actio depositi contraria, & an tunc veniat levissima culpa, vide *num. 2. leg. 10. tit. 3. part. 5.*
- Depositum de servo, latrone factum, si aliquid depositione furet, qualiter dominus teneatur, vide *num. 3. dict. leg. 10. per text. ibi, tit. 3. part. 5.*
- DEPOSITUS propter id non efficitur de foro laicali, vide *num. 3. leg. 60. tit. 6. part. 1.*